
２０１９年８月１３日 

リ ニ ア ・ 鉄 道 館 

 

 

 

「リニア・鉄道館」入館者５００万人達成にあたり 

 

 

２０１１年３月１４日のオープンから８年５ヶ月、２０１９年８月１３日に５００万人

目のお客様をお迎えすることができました。日本各地及び世界各国のお子さまからご年配

の方まで、これまでご来館いただいた全てのお客様に厚く御礼申しあげます。 

 

「リニア・鉄道館」は、東海道新幹線を中心に在来線から超電導リニアまでの３９両の

実物車両を通じて、高速鉄道技術の進歩、その歴史及び社会に与えた影響等を紹介してい

ます。高速鉄道が社会を変えてきたこと、これからも変えていくことを身近に感じていた

だければ幸いです。 

 

当館は老若男女どなたにでも楽しんでいただけるよう、季節に応じたイベントや企画展

などを開催してきたほか、「高速鉄道の安全、快適性、速さ」のひみつを分かりやすく、体

験を交えながら理解していただけるよう趣向を凝らしてきました。 

また、新たにＮ７００系量産先行試作車３両の屋外展示を開始したほか、ホジ６０１４

号蒸気動車が重要文化財に指定されました。これからも、新たな展示や企画をご提供し、

皆様により一層お楽しみいただけるよう努めてまいります。 

 

リニア・鉄道館は、空調完備の空間で比較的天候に左右されずにお楽しみいただけるの

も特徴です。これからもご愛顧・ご来館のほどよろしくお願い申しあげます。 


